旅游管理系
“对口学、找差距、出实招、攀新高”活动通知
旅游管理系各学习活动小组：

为了进一步提高旅游管理系办学水平和人才培养质量，增强服务经济社会发展的能力，激发旅游管理系教职员工的工作热情以及“敢于变革、勇于创新”的行为意识，巩固扩大上学期“谋发展、讲作为、攀新高”活动的成果，按照《郑州旅游职业学院关于开展“对口学、找差距、出实招、攀新高”活动的实施方案》，结合系部实际，经旅游管理系党政办公会研究决定，在全系深入开展“对口学、找差距、出实招、攀新高”活动，现将方案印发给你们，真正把本次活动开展好，贯彻落实到位。
旅游管理系

2013年3月22日
附件1：《旅游管理系“对口学、找差距、出实招、攀新高”活动的实施方案》
附件2：《旅游管理系“对口学 找差距 出实招 攀新高”活动考评办法》
附件3：《旅游管理系“对口学  找差距  出实招  攀新高”活动考评指标体系》
附件1

旅游管理系
“对口学、找差距、出实招、攀新高”活动的实施方案
一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观为指导，深入贯彻落实党的十八大精神，以中原经济区建设机遇，围绕学院“办有灵魂的教育、建有品味的学校、育有底气的人才”，以创建省级高等职业教育品牌示范学校为目标，拉升标杆对口学，立足实际找差距，勇于创新出实招，规范提升攀新高。全系教师要切实转变思维、创新提高、务实进取、锐意改革，不断在办学理念、体制机制、教学改革、队伍建设、管理水平、工作作风等方面取得新的突破，带动系部各项事业协调健康快速发展，为学院做出自己新的贡献。
二、活动原则

（一）坚持解放思想、实事求是。要与时俱进、求真务实，坚决破除一切妨碍学院科学发展的思想观念和体制机制弊端，建立符合学院快速发展的新机制。
（二）坚持学以致用、内外结合。采取外出学习与内部自查自纠相结合，内部问题与外部问题协调一致，活动开展与解决问题有机统一，切实有效与与时俱进互为一体。
（三）坚持统筹顾、顾全大局。要统筹兼顾好日常工作与主题活动、整体与局部、目前与长远、个人与集体之间的关系，全面协调、稳中求进。
三、主要任务

（一）改进工作作风、转变思维方式。弘扬爱岗敬业精神，全面提升系部基层干部队伍执行力，在全系教职员工中真正形成出真抓实干、讲求实效、令行禁止的工作作风，使各项工作不折不扣、高效快捷地落实到实处。形成锐意进取、扩大视野、思维活跃、改革创新的系部文化和氛围。
（二）敢于提出实招、招招切中要害。学习借鉴先进经验，针对学院、部门或个人存在的突出问题，结合实际、改革创新，制订有针对性、操作性强的措施，切实做到大胆提出、招招切中，达到对症下药、疗效显著的良好效果，破除一切弊端，建立良性发展的有力机制。
（三）突破传统习惯、争取新的辉煌。以本此活动为载体，有力推进学院、系部办学理念、体制机制、专业建设、教学改革、队伍建设、管理水平等有新变化，建立新机制，树立品牌意识，塑造系部文化，在全国职业院校技能大赛、精品课程建设、实训室建设、课改教改、学工队伍管理等方面更上一层楼。
四、实施步骤和具体要求

按照学院要求，本次活动历时四个月，共分四个阶段。

（一）动员部署阶段（2013年3月21日—3月29日）

结合学院文件精神制定本系活动方案，成立五个活动小组和秘书组、宣传组、保障组织等三个综合协调小组，召开全系教职工会议，对活动进行全面部署，明确职责、具体分工、有机配合、集思广益，使全系老师充分认识到活动的重要性，敢于对现有问题进行解决、对阻碍学院、系部发展的旧因素进行破除。各小组要切实重视、组织本组成员积极参与，做到有计划、有步骤、有落实、有反馈、有结果，确保本次活动落到实处，全面推进。
（二）对口学习阶段（2013年4月1日—4月28日）

各小组结合学院、系部、个人实际，采取个人自学、集中学习、专题辅导、考察学习（省内示范学校）、座谈讨论、民主生活、切身体会等形式，找差距、解问题、落实处、有效果。全体老师每人要撰写并上交不少于1000字的总结体会；各小组要撰写不少于3000字的活动总结，上报系部活动秘书组。活动秘书组汇总后上报学院。
（三）查摆整改阶段（2013年5月2日—5月16日）
本阶段，各小组、个人在找准问题和差距的基础上，结合学院发展实际，立足学院、系部办学目标、工作重心，从思想、形式、体制、改革、作风等方面剖析原因，挖掘根源，及时整改，落到实处。活动秘书组根据各小组查找确认的重点问题和阻力因素督查落实，确保工作成效，保障顺利进行。小组、个人整改方案等信息要及时通过系部网站、海报、简报等载体，向全系师生公示。

（四）规范提升阶段（2013年5月21日—6月16日）

系部在前期对口学、找差距的基础上，针对梳理总结出来的问题、建议、意见、观点等进行整改，结合每个阶段的成果，制定措施，探索建立长效管理机制，改变工作方式，创新工作方法，转变工作作风，提高工作质量和效率，推动系部健康发展，确保改革成果卓有成效。
五、组织机构

（一）领导小组

组长：肖靖、胡华

副组长：张东月、胡红梅、秦合岗、周崴、张笃川

（二）成立小组

旅游管理教研室一    组长：周崴
旅游管理教研室二    组长：秦合岗
景区规划教研室      组长：胡红梅
旅游基础教研室      组长：张东月
学生管理组          组长：张笃川
（三）工作机构及主要职责

1、秘书组

组长：张笃川

成员：王晓庆、许冬梅、郭军礼、焦金英、戚丁钒、艾学荣

职责：（1）负责起草活动整体方案，报系领导审核批准
（2）负责活动文件资料的起草、运转、归档和整理
（3）负责搜集讨论意见和相关材料、汇总分析上报活动开展情况，向系党政领导班子及时提出建议

（4）督促五个小组上报材料和总结

（5）负责活动阶段性工作总结、汇报

2、宣传组
组长：牛亚飞

成员：郑艳萍

职责：（1）负责制定活动宣传工作方案，负责搜集掌握各小组活动的动态情况，编写活动简报，照相、写稿和采编，定期出海报，在系网站开辟专栏，及时更新活动进展。

（2）负责发现典型、树立典型、营造舆论氛围

（3）负责配合学院新闻单位做好新闻宣传报道工作

3、保障组

组长：刘海涛

职责：负责活动期间会场布置、组织签到、联络、财和物等各项后勤工作

六、保障措施

（一）高度重视、榜样引导。各级领导要起表率作用，带头参加学习和讨论，将本次活动作为转变思想观念、改进工作作风、提高自身素质和业务能力、提升发展品质的重要举措摆上重要议事日程，精心布置，周密安排，务求取得实效。

（二）认真组织、抓好落实。各部门要做好与学习单位对接工作，制定详细活动计划，做好学习和会议讨论记录，及时将相关材料报送活动办公室。严格考勤，确保学习和讨论时间，做到时间、内容、人员、效果四落实，活动办公室将对各部门的活动开展情况进行检查。

（三）抓好宣传、舆论营造。利用校园网、宣传栏、简报、院报等宣传阵地，开辟专栏，动态报道活动开展情况。大力宣传开展活动的目的、意义、指导思想、目标要求、进展情况，以及好做法、好经验、好典型，为活动营造良好的舆论环境。
（四）认真总结、建立机制。对照活动的总体要求和目标任务，认真总结梳理，健全管理体制、完善工作机制、改进工作作风，确保转变观念形成习惯、学比赶超形成风气、解决问题形成常态、科学管理建成机制。
                         旅游管理系
                          2013年3月22日

附件2
旅游管理系

 “对口学 找差距 出实招 攀新高”活动

考评办法

为扎实有效地推进我系“对口学  找差距  出实招  攀新高”活动深入开展，建立激励机制，保障各项工作有序向前推进，做到分工明确，责任到人，协调统一，确保活动的质量和效果，根据学院要求，结合系部实际，特制定本考评办法。

一、考评范围
五个小组。

二、考评原则

（1） 坚持实事求是、重视实效的原则。

（2） 坚持公开、公平、公正的原则。

（3） 坚持民主集中制原则。

三、考评方式

    考核采取百分制计分办法，主要采取“听、看、查、访、评”等方式进行。“听”，即听取活动开展情况汇报；“看”，即观看活动现场等；“查”即核查原始材料、有关资料、档案；“访”，即走访部分党员、教师，了解核实活动开展情况；“评”，即组织党员、教师对活动开展结果进行民主测评，活动办公室对活动开展效果进行综合评定。

四、考评内容及方法

（详见附件1：“对口学  找差距  出实招  攀新高”活动考评指标体系）
五、考评步骤

    各小组按照阶段要求，将活动开展情况以书面形式报送活动秘书组；活动办公室认真检查各部门所报送的材料，并考评意见，报系领导班子；系领导班子综合考虑、集体研究，决定最终考评结果，择机总结表彰。
六、考核

      考评结果分优秀（90—100分）、良好（80—89分）、合格（70—79分）、不合格（70分以下）四个等级，并与个人年度考核挂钩。系部将对不合格小组和个人进行通报批评。
附件3
旅游管理系
“对口学  找差距  出实招  攀新高”活动

考评指标体系
	考评内容
	具体要求
	责任部门

	领导重视

（10分）
	组织机构健全，领导率先垂范。
	领导小组

秘书组

	活动扎实

资料齐全

（30分）
	1.小组活动方案完善具体、切合实际。（5分）

2.小组活动记录齐全。（5分，少一次扣1分）

3.小组有质量较高的活动开展情况总结。（共10分）

4.教职工按时给小组交学习体会或调研报告。（10分，按小组人数计算少一篇扣2分）
	秘书组

	宣传到位

（20分）
	1.每周给秘书组、宣传组分别报送材料一份。（5分，少一次扣1分）
	宣传组

	2.在系部网页及时反映小组活动开展情况。（5分）

	3.被学院、系部活动专题网采用做宣传资料。（每篇1分，最多累计10分）

	富有成效

（20分）
	1.提交活动成果（学习体会、调研报告等）内容充实、措施可行，被院系领导采用，每篇5分，累计不超过10分。

2．提出书面合理化建议，具有可操作性，被活动领导小组采纳，每条2分，累计不超过10分。
	领导小组

	民主评议

（20分）
	群众评议（10分，根据群众满意度打分）
	宣传组

	系领导实地调研或者秘书组检查。（10分，系部领导打分）
	领导小组